

Ságat

Erik Blakstvedt fylkakontorhoavda

Konsulenta Erik Amund Blakstvedt læ Stat'aradis nammatuvvun fylkakontorhoavdan Finnmarko fylkas.

Blakstvedt læ 35 jagi boar'is ja valdi juridikkalaš ammateksamen čavčag 1968

Ammateksamen mappil læi son duobmarfullmektig Nord-Østerdal sorenskrivar-distriktas, ja dan mapimus 6 jagis son læ læmaš konsulentan Finnmarko fylka-manniammat lut'e. 1. jan. rajis læ son læmaš konstituieren fylkakontorhoavdan.

Lurøy tegner andeler

Lurøy formannskap har behandlet innbydelsen fra Ságat om tegning av andeler i Samisk Avis A.L., og har enstemmig vedtatt å tegne 5 andeler i avisa vår.

Nordisk Råd vil

Kongens fortjenestemedalje på vidvanke

Reindriftssamen Ole Nilsen Ravna, Bissojok-duoddar (Børselvfjellet), som levde fra 1841 til 1906 — daglig kalt Biggan-Ovla — var en av de to samene som var med på Fridtjof Nansens Grønlandsferd i 1888-1889.

For sin fortjenestefulle innsats på denne meget strabasøse forskningsferd i Grønlandsisen, ble Ole Nilsen Ravna tildelt H.M. Kongens fortjenestemedalje. Selv døde han i 1906 og fikk sannsynligvis ikke oppleve den ære å bære på seg denne utmerkelsen, for medaljen kom på vidvanke av en eller annen årsak.

I 1946-49 år etter Ravnas død — fikk Agnes Øvre, Vadsø, i brev tilsendt medaljen fra slektningene til avdøde lensmann Sakarias Øvre, som i sin tid var lensmann i Karasjok. Slektningene hans bor nå ved Trondheimsfjorden.

Fra da av tok Agnes Øvre (født Ravna) vare på medaljen helt til hun nå i det siste fikk oppsporet Ole Nilsen Ravnas rette etterkommere.

Ole Nilsen Ravna etterlot seg en stor slekt, de fleste bor i Karasjok kommune. En av de, Ole Nilsen Vuolab, Gametisnjarg, Karasjok, er sønn til yngste datter av Ole Nilsen Ravna. Det var nemlig hun som pleiet faren helt til hans død.

Man mente at Ole Nilsen Vuolab måtte være den rette til å ta vare på denne medaljen — til minne for ettersekten om den innsats denne hedersmannen ytet til forskningen av Grønlands innland.

Det fortelles av eldre folk at da



Agnes Øvre overrekket Ole Nilsen Ravnas fortjenestemedalje til hans galmi og barnebarn, Ole Nilsen Vuolab.

Ole Nilsen Ravna måtte med Fridtjof Nansen, hadde han med seg Bibelen i koffertbussen — det eneste han hadde med seg hjem-

me fra.

Avdøde Ravna er gravlagt i Luleå gamle kirkegård. Etter forslag fra daværende sokneprest

i Karasjok, Kristian Nansen, ble det i 1909 reist en støtte på Ravnas grav — bekostet av Norsk Geografisk Selskap.

Maus 19 96